
UCHWAŁA NR III/30/2024 
RADY GMINY ZAWOJA 

z dnia 27 czerwca 2024 r. 

w sprawie przekazania skargi według właściwości 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z 08.03.1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2024 r. 
poz. 609 z późn. zm.) oraz art. 231 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego 
(Dz.U. z 2024 r. poz. 572), uchwala się, co następuje: 

§ 1. Rada Gminy w Zawoi uznaje się za niewłaściwą do rozpatrzenia skargi złożonej w dniu 22.05.2024 r. 

§ 2. Skargę o której mowa w § 1, przekazuje się do Wójta Gminy Zawoja jako do organu właściwego do jej 
rozpatrzenia. 

§ 3. Wykonanie uchwały i jej przekazanie powierza się Przewodniczącemu Rady Gminy w Zawoi. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

  

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Jerzy Pająk 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A0D7D759-B36C-4B79-98F4-AB37F88D4836. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

W dniu 22.05.2024 r. wpłynęła do Rady Gminy Zawoja, skarga na działanie Kierownika Gminnego Ośrodka 
Pomocy Społecznej w Zawoi którą zajęła się Komisja ds. Rozpatrywania Skarg, Wniosków i Petycji na 
posiedzeniu w dniu 10 czerwca 2024 r. 

W wyniku przeprowadzonego postępowania wyjaśniającego z Kierownikiem GOPS  na posiedzeniu Komisji 
ds. Rozpatrywania Skarg, Wniosków i Petycji  stwierdzono, że przedmiotem skargi jest działanie, jakie 
Kierownik GOPS podejmował jako przewodniczący zespołu interdyscyplinarnego, powołanego zgodnie 
z art. 9a Ustawy o przeciwdziałaniu przemocy domowej, natomiast skarga została złożona przez osobę objętą 
procedurą „Niebieskiej Karty”. Stosownie natomiast do art. 9a ust. 7h wskazanej Ustawy Skargę na działalność 
zespołu interdyscyplinarnego lub członka zespołu interdyscyplinarnego może wnieść osoba objęta procedurą 
"Niebieskie Karty". Skargę rozpatruje wójt, burmistrz albo prezydent miasta, który powołał zespół, w trybie 
przepisów ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. - Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 775 i 803).  

Z uwagi na powyższe organem właściwym do rozpoznania skargi złożonej w dniu 22 maja 2024 jest Wójt, 
a nie Rada Gminy Zawoja W myśl art. 231 k.p.a. jeżeli organ, który otrzymał skargę, nie jest właściwy do jej 
rozpatrzenia, obowiązany jest w ciągu siedmiu dni przekazać ją właściwemu organowi. O przekazaniu skargi 
zawiadamia się równocześnie skarżącego. 

Z uwagi na powyższe zasadne jest przekazanie przedmiotowej skargi Wójtowi Gminy Zawoja, celem jej 
rozpatrzenia, zgodnie ze swoją właściwością. 

 

 

 Przewodniczący Rady 

  

Jerzy Pająk 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A0D7D759-B36C-4B79-98F4-AB37F88D4836. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR III/30/2024 RADY GMINY ZAWOJA z dnia 27 czerwca 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


		2024-06-27T10:47:00+0200




